
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado 

Profissional - PPGEMIN 
 

RESOLUÇÃO PPGEMIN 04/21, de 28 de janeiro de 2021. 
 

Aprova o Edital do Processo Seletivo 
para Alunos Regulares para o semestre 
2021_1 

 
O Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições conferidas pelo Regulamento do 
PPGEMIN, e considerando as deliberações do Colegiado do PPGEMIN em sua 
11° Reunião Ordinária realizada em 28 de janeiro de 2021, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Aprovar o Edital do Processo Seletivo para Alunos Regulares para 
o semestre 2021_1 para ingresso no Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia de Minas- Mestrado Profissional em abril de 2021. 
 
Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 
 
Araxá, 28 de janeiro de 2021. 
 

 
Prof. Dr. Hildor José Seer 

Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 
Minas 

 


